
AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento Docenti

Anno 2022

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2022-VII/1.7.1

N. Allegati /

Rif. /

mf/TM/CP/MC

Oggetto: Rettifica parziale per  mero errore  materiale  del 
D.R. Rep. n. 927/2022 del 3 ottobre 2022 avente ad 
oggetto “Procedura di selezione per l’assunzione di 
un ricercatore universitario a tempo determinato, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240 - Secondo Piano straordinario 
D.M. 856/2020 – terza tornata - settore concorsuale 
10/C1 – Teatro, musica, cinema, televisione e media 
audiovisivi,  (profilo:  S.S.D.  L-ART/06  –  Cinema, 
fotografia  e  televisione)  -  codice  BR128  - 
Approvazione atti della Commissione Giudicatrice”

IL RETTORE

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 337/2022, il cui 
avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV Serie 
Speciale  n.  39 del  17  maggio  2022,  sono state  indette  le 
procedure di  selezione per l’assunzione di  n.  3 ricercatori 
universitari a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 
3, lettera b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, tra cui 
quella identificata con codice BR128;

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n. 927/2022 sono 
stati  approvati  gli  atti  della  procedura  di  selezione  in 
oggetto;

- Rilevato  che  per  mero  errore  materiale  al  punto  2  del 
dispositivo del suddetto decreto, nella graduatoria di merito:
- non  è  stato  riportato  il  doppio  nome  della  candidata 

posizionata al 1° posto;
- non  sono  stati  indicati  i  nominativi  dei  candidati 

posizionati al 2°, 3° e 4° posto ma solo i codici ID PICA;

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9182-9183-9184
Email reclutamento.docenti@uninsubria.it - PEC 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 3.037.0

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

mailto:reclutamento.docenti@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento docenti

- Rilevato  che  per  mero  errore  materiale  al  punto  3  del 
dispositivo  del  suddetto  decreto  non  è  stato  riportato  il 
doppio nome della candidata vincitrice;

- Considerato che i suddetti errori materiali non pregiudicano 
la regolarità dell’approvazione atti;

- Considerato  necessario  rettificare  i  punti  2  e  3  del 
dispositivo  del  Decreto  Rettorale  Rep.  n.  927/2022  del  3 
ottobre 2022 come sopra specificato

DECRETA

1. di rettificare il testo del punto 2 del dispositivo del Decreto 
Rettorale Rep. n. 927/2022 del 3 ottobre 2022 come segue:
1. MARIA FRANCESCA PIREDDA (ID PICA 829901)
2. CRISTINA FORMENTI ID PICA 833693
3. GIANCARLO MARIA GROSSI ID PICA 842739
4. FRANCESCO  MASSIMO  MARIA  BUSCEMI  ID  PICA 
835742

2. di rettificare il testo del punto 3 del dispositivo del Decreto 
Rettorale Rep. n. 927/2022 del 3 ottobre 2022 come segue:
- di  dichiarare  la  dott.ssa  Maria  Francesca  Piredda 

vincitrice della procedura di selezione per l’assunzione 
di un ricercatore a tempo determinato a tempo pieno nel 
settore  concorsuale  10/C1  –  Teatro,  musica,  cinema, 
televisione e media audiovisivi, (profilo: S.S.D. L-ART/06 
–  Cinema,  fotografia  e  televisione)  presso  il 
Dipartimento  di  Scienze  Teoriche e Applicate  ai  sensi 
dell’art.  24,  comma  3,  lettera  b)  della  Legge  30 
dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.;

1. di confermare interamente quanto non esplicitato, modificato 
e/o rettificato del D.R. Rep. n. 927/2022;

2. di dare pubblicità al presente decreto all’albo on-line e nel 
sito  web  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria 
www.uninsubria.it;

3. di  trasmetterlo  al  Dipartimento  di  Scienze  Teoriche  e 
Applicate per la formulazione della proposta di chiamata da 
sottoporre  all’approvazione  del  Consiglio  di 
Amministrazione;

4. di incaricare l’Ufficio Reclutamento Docenti dell'esecuzione 
del  presente  provvedimento,  che  sarà  registrato  nel 
repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

2

http://www.uninsubria.it/


AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento docenti

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

.

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa 
Tiziana Mariani 
Tel. +39 0332 219181 – e-mail: tiziana.mariani@uninsubria.it      

3

mailto:tiziana.mariani@uninsubria.it

		2022-10-05T14:46:50+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




